Проект

О внесении изменений в Порядок принятия

решения о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в

бюджет муниципального образования

«город Набережные Челны», утвержденный

постановлением Исполнительного комитета

от 25.09.2019 № 4863

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02.07.2020 № 975 «О

внесении изменений в общие требования к порядку принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации», пунктами 5.24,5.25 Положения о системе

муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от

21.02.2007 № 19/8

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решения о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования

«город Набережные Челны», утвержденный постановлением Исполнительного

комитета от 25.09.2019 № 4863 (в редакции постановления Исполнительного

комитета от 03.08.2020 № 3706) следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 5 изложить в новой редакции:

«5) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации, в том числе:

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика

платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет,

являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий

сведения из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в

бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с

принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации

- плательщика платежей в бюджет;

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в

бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

consultantplus://offline/ref=DF6E50C3BD8D93EDDA3330B76018D9718F16FA23C4896369FA88A8AD59B1C59A68F8884AF7ECF67763C34F59FF2C5537DB022E745A06318500A4BFCCV3fEK
consultantplus://offline/ref=DF6E50C3BD8D93EDDA3330B76018D9718F16FA23C4896369FA88A8AD59B1C59A68F8884AF7ECF67763C34F59FF2C5537DB022E745A06318500A4BFCCV3fEK

- акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию

в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов

бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в

бюджет;

- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4

части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ "Об

исполнительном производстве";

- судебный акт о возвращении заявления о признании должника

несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о

банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных

расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

- постановление о прекращении исполнения постановления о назначении

административного наказания.»;

2) в подпункте 2 пункта 19 слова «(идентификационный номер

налогоплательщика физического лица)» заменить словами «(идентификационный

номер налогоплательщика физического лица (при наличии)».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте город в сети  Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления

финансов Мулюкову С. Р.

Руководитель

Исполнительного комитета                  Ф.Ш. Салахов

consultantplus://offline/ref=7E7B81D7D553EDD88FCF5A9E33A0D8C03D644BA30292D65F13EC4336005C20CEF777D1DB958FF18A5B53742FF680B5CD68DDC71D76DC6DF710wFK
consultantplus://offline/ref=7E7B81D7D553EDD88FCF5A9E33A0D8C03D644BA30292D65F13EC4336005C20CEF777D1DB958FF18A5A53742FF680B5CD68DDC71D76DC6DF710wFK
consultantplus://offline/ref=7E7B81D7D553EDD88FCF5A9E33A0D8C03D644BA30292D65F13EC4336005C20CEF777D1DB958FF18A5A53742FF680B5CD68DDC71D76DC6DF710wFK